E. Miron Cristea*, m. p.,
episcop.

## A N U N T

Aduc la cunoștință P. T. Domni profesori și a elevilor din ambele secțiuni, — teologică și pedagogică, — că instrucțiunea, începând din 19 Ianuarie (1 Februarie) a. c., se va continua în Nagyszeben (Sibiu) în institut, în mod normal.

Oradea-mare, 1/14 Ianuarie 1917.

*Dr. Eusebiu R. Roșca*,
director seminarial.

cirea celor ce te încunjură, prin cuvinte și fapte creștinești; pe Dumnezeu însă să-L iubești mai presus de toate.

Dubiosule în orice formă! Starea ta e o stare a chinului liniștit. Pentru ce nu fugi de el?

Măsurile în acest scop se vor lua fără amănare.

**Aviz școlar.** Direcțiunea școlii comerciale superioare gr. or. române din Brașov aduce la cunoștință elevilor, că anul școlar 1916/1917 se va începe în *9/22 Ianuarie 1917*. Examenele de corigență și de maturitate sunt fixate pe *16/29 Ian. 1917*. Toți elevii și corigenții au să se prezinte la direcțiune înainte de începerea școlii și de facerea examenelor pentru luarea la cunoștință a dispozițiilor necesare.

**Consfătuire.** Prezidenții parlamentelor din țările aliate se întrunesc în 19 Ianuarie a.

Emolumentele sunt: Jumătate din toate venitele din parohie și din filii.

Reflectanții să-și înainteze cererile la subsemnatul oficiu protopresbiteral în termenul deschis, având a se prezenta în zi de Duminecă sau sârbătoare la biserică, spre a cânta, cuvânta și a face cunoștință cu poporul.

Hunedoara, la 4/17 Decembrie 1916.

Oficiu protopresbiteral gr.-or. al trac-tului Hunedoara în conțelegere cu comitetul parohial.

**Dr. Cornel Popescu,**
protopresb. administr.

## Convocator.

Onorații membri ai Reuniunii de înmormântare din Poiana (*Polyán*) sunt poțitiți a se întruni la a X-a adunare generală ordinară, ce se va ținea Duminecă în 28 Ianuarie a.